

## **Høringsuttalelse fra Storsteigen videregående skole, Alvdal**

**Dato: 29.08.2024**

**Til: Innlandet fylkeskommune v/medlemmer i hovedutvalg for utdanning og fylkesutvalget**

### **Emne: Høringsuttalelse i forbindelse med framtidig tilbuds- og skolestruktur i Innlandet.**

Storsteigen videregående skole ønsker med dette å fremlegge vår høringsuttalelse i forbindelse med framtidig tilbuds- og skolestruktur i Innlandet.

Skolen er stolt av å være den eneste naturbruksskolen i Innlandet med innretning mot og beliggenhet sentralt i fjellandbruket. Storsteigen gir tilbud om naturbruksutdanning i den nordlige delen av fylket, men tilbudet er åpent for hele fylket. I tillegg er tilbudet vårt åpent for alle fjellregionens innbyggere, samt at elever fra fjellbygder i Trøndelag også har mulighet til å søke.

#### **1. Liten og oversiktlig skole – tett på elevene**

Vår skole er en liten og oversiktlig enhet, noe som gjør at vi kan opprettholde en nærhet til hver enkelt elev. Dette forholdet gir oss muligheten til å tilby skreddersydd støtte og oppfølging, som er essensielt for trivsel og læring.

#### **2. Gode rutiner og system for arbeid rundt elevene**

Vi har etablert robuste rutiner og systemer som fokuserer på Identifisering, Kartlegging og Oppfølging (IKO). Dette sikrer en systematisk tilnærming til arbeid med elever som sliter, har stort og økende fravær, eller står i fare for ikke å bestå fag. Vi mener at dette bidrar til å skape bedre forutsetninger for godt læringsutbytte for alle skolens elever.

#### **3. Internat med trygghet og oppfølging**

Vårt internat tilbyr plass til 35 elever, og internat- og kantineansatte har en vital rolle i å følge opp og gjøre det trygt for elevene. Den økende etterspørselen etter internatplasser er et klart tegn på skolens kvalitet – for skoleåret 2024-25 mottok vi 46 søknader med 43 tildelte plasser ved at vi gjorde om tjenestebolig til internatplasser.

Kantina er også skolens «hjerne» hvor alle elevene møter uavhengig av studieretning og avdeling de tilhører. Dette er spesielt viktig for våre elever som tilhører Veksthuset, som er Storsteigens tilrettelagt avdeling.

#### **4. Fakta om gårdsbruket og Meløya**

Vi driver et aktivt gårdsbruk med 490 dekar innmark, hvorav 176 dekar er på Meløya, og brukes til grovfôr og potetdyrking. Vår drift inkluderer også 5000 dekar utmark/skog. Vi har 35 melkekyr, 30 melkegeiter og 70 vinterforede sauer (spælsau/dalasau). Vi har Dølahest, Norsk fjording og varmblods ridehester som

brukes aktivt i undervisningen. Meløya ligger 930 moh, er rikt på utmarksbeite, og brukes aktivt for seterdrift.

## **5. Fokus på fjellandbruket**

24 av de 46 kommunene i Innlandet er en del av fjellandbruket, som står for en betydelig del av verdiskapingen i regionen. Storsteigen videregående skole har utdanningsprogrammer innen naturbruk med fokus på fjellandbruk, og er den eneste videregående skole med aktiv seterdrift. Vi har Vg1 Landbruk, og videre har skolen Vg2 landbruk og Vg2 hest og dyrefag, samt Vg3 landbruk og Vg3 studieforberedende kombinasjoner.

Storsteigens hesteavdeling samarbeider tett med fjellregionenes hestenæring, -lag og foreninger.

## **6. Voksenutdanning og fagskoleutdanning**

Vi tilbyr også voksenagronom, samt fagskolestudiet '*Grovfôrbasert husdyrproduksjon i fjellandbruket*', tilpasset voksne i arbeid. Disse programmene er viktige for å utdanne framtidige generasjoner innen agronomi og agroteknikk.

## **7. Fasiliteter og eiendom**

Skolen har moderne undervisningsbygg og driftsbygninger for melkekyr, geiter og kjøttproduksjon. Med seter, stall, ridehall, verksted samt inn- og utmark, er vi godt rustet til å gi en helhetlig og praktisk utdanning på ulike læringsarenaer.

## **8. Entreprenørskap og ungdomsbedrift**

Skolen har en sterk tradisjon innen entreprenørskap, med flere suksessrike ungdomsbedrifter som har kvalifisert seg til NM. Denne form for undervisning styrker både elevenes kompetanse og gir rom for variert og tilpasset undervisning.

## **9. Etablering av kompetansesenter innen fjellandbruk.**

Det er etablert et samarbeid mellom skolen og andre fagmiljøer tilknyttet fjellandbruket hvor muligheten for å etablere kompetansesenter for fjellandbruket utredes. Tenkningen er å knytte allerede etablerte kompetansemiljøer sammen og utvikle et tettere samarbeid rundt utdanning og utvikling av fjellandbruket. Nasjonalt senter for fjellandbruket i Valdres og fagmiljøene i Nord-Østerdalen rundt Storsteigen jobber nå med om dette.

Storsteigen er en liten og sårbar videregående skole i Innlandet. Inneværende år igangsettes ikke VG2 hest og dyrefag jfr normtallsmodellen. For at Storsteigen vgs. skal sikres et framtidrettet, robust, bærekraftig og forutsigbart utdanningstilbud for fjellandbruket nord i fylket, kan en slik formalisert satsing være av avgjørende betydning.

Det er allerede samarbeid med NMBU som gjennomfører forskning på geit. De kommer hver sommer med sin besetning av geit, som går sammen med våre i fjellet. Dette er et samarbeid vi ønsker å videreutvikle til å kunne gjelde mer innen fjellandbruk.

## **Avslutning**

Vi håper at denne høringsuttalelsen vil bli vurdert nøye, og at våre synspunkter kan bidra til en bedre forståelse av Storsteigen videregående skoles betydning for elever og lokalsamfunn. Vi står gjerne til disposisjon for videre dialog.

Vi er innforstått med at det er noen vanskelige og nødvendige vedtak som må fattes, og vi setter vår tillitt til at våre politikere tar de riktige og viktige valgene, slik at det blir til det beste for fylkes videregående elever. Vi har også tillitt til at de skolene og kollegene som blir rammet av vanskelige vedtak blir ivaretatt etter lover og regler.

Takk for at dere tar hensyn til våre innspill.

Med vennlig hilsen,

Storsteigen Videregående skole, Skolested Alvdal

Fagforbundet, Utdanningsforbundet og Naturviterne